
BOE núm. 2 Martes 3 enero 2006 49

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: «Adquisición de derma-

toscopio digital, procesador automático de tejidos y siste-
ma de digitalización de angiógrafo».

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 260, de 31 de octubre de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 110.000,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 22 de noviembre de 2005.
b) Contratistas: «Leica España, Sociedad Anóni-

ma», por importe de 34.650,00 euros. «Carl Zeiss», por 
importe de 44.900,00 euros. «Diagniscan, Sociedad Anó-
nima», por importe de 27.900,00 euros.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 107.450,00 euros.

Melilla, 1 de diciembre de 2005.–El Gerente de Aten-
ción Sanitaria, Francisco P. J. Rivas Clemente. 

 67.113/05. Resolución de la Gerencia de Atención 
Sanitaria de Melilla, por la que se hace pública la 
adjudicación del concurso abierto número 
A.E. 23/05 para la «Adquisición de Aparataje de 
Urgencias».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto Nacional de Gestión Sanitaria.
b) Dependencia que tramita el expediente: Hospital 

Comarcal de Melilla.
c) Número de expediente: A.E. 23/05.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: «Adquisición de aparata-

je de Urgencias».
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 260, de 31 de octubre de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 111.451,86 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 22 de noviembre de 2005.
b) Contratistas: «Hans e Ruth, Sociedad Anónima», 

por importe de 4.743,50 euros. «Datex-Ohmeda, Socie-
dad Anónima», por importe de 10.500,00 euros. «Tecno-
médica Andaluza SCA», por importe 84.500,00 euros. 
«MC Infortecnica, Sociedad Limitada», por importe de 
8.400,00 euros.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 108.143,50 euros.

Melilla, 1 de diciembre de 2005.–El Gerente de Aten-
ción Sanitaria, Francisco P. J. Rivas Clemente. 

 67.118/05. Resolución de la Gerencia de Atención 
Sanitaria de Melilla por la que se hace pública la 
adjudicación del concurso abierto número A.E. 
22/05 para la «Adquisición de aparataje U.C.I. y 
de Neurología».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto Nacional de Gestión Sani-
taria.

b) Dependencia que tramita el expediente: Hospital 
Comarcal de Melilla.

c) Número de expediente: A.E. 22/05.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: «Adquisición de aparata-

je U.C.I. y de Neurología».
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado 
número 260, de 31 de octubre de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 144.449,67 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 22 de noviembre de 2005.
b) Contratista:

«Tecnomédica Andaluza, SCA», por importe de 
114.200,00 euros.

«Almevan, Sociedad Limitada Unipersonal», por im-
porte de 23.300,00 euros.

«Técnicas Médicas Mab, Sociedad Anónima», por 
importe de 4.059,00 euros.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 141.559,00 euros.

Melilla, 1 de diciembre de 2005.–El Gerente de Aten-
ción Sanitaria, Francisco P. J. Rivas Clemente. 

 67.119/05. Resolución de la Gerencia de Atención 
Sanitaria de Melilla por la que se hace pública la 
adjudicación del concurso abierto número A.E. 
24/05 para la «Adquisición de aparataje de Far-
macia, Pediatría y Urología».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto Nacional de Gestión Sanitaria.
b) Dependencia que tramita el expediente: Hospital 

Comarcal de Melilla.
c) Número de expediente: A.E. 24/05.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: «Adquisición de aparata-

je de Farmacia, Pediatría y Urología».
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado 
número 260, de 31 de octubre de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 95.988,74 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 22 de noviembre de 2005.
b) Contratista:

Drager Medical Hispania, Sociedad Anónima», por 
importe de 37.700,00 euros.

«Karl Stroz Endoscopia Ibérica», por importe de 
13.117,00 euros.

«Hospifar, Sociedad Limitada», por importe de 
40.980,00 euros.

«Grupo Taper, Sociedad Anónima», por importe de 
3.888,00 euros.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 95.685,00 euros.

Melilla, 1 de diciembre de 2005.–El Gerente de Aten-
ción Sanitaria, Francisco P. J. Rivas Clemente. 

 67.120/05. Resolución de la Gerencia de Atención 
Sanitaria de Melilla por la que se hace pública la 
adjudicación del concurso abierto número A.E. 
21/05 para la «Adquisición de aparataje endoscó-
pico y de radiodiagnóstico».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto Nacional de Gestión Sanitaria.
b) Dependencia que tramita el expediente: Hospital 

Comarcal de Melilla.
c) Número de expediente: A.E. 21/05.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: «Adquisición de aparata-

je endoscópico y de radiodiagnóstico».
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado 
número 260, de 31 de octubre de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 132.834,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 22 de noviembre de 2005.
b) Contratista:

«Toshiba Medical System», por importe de 60.834,00 
euros.

«St. Endoscopia», por importe de 71.600,00 euros.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 132.434,00 euros.

Melilla, 1 de diciembre de 2005.–El Gerente de Aten-
ción Sanitaria, Francisco P. J. Rivas Clemente. 

MINISTERIO 
DE MEDIO AMBIENTE

 66.499/05. Resolución del Ministerio por la que se 
anuncia la contratación del servicio de limpieza 
en la sede central y otros locales del Ministerio de 
Medio Ambiente en Madrid. Exp. 2005/0333S.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Medio Ambiente.
b) Dependencia que tramita el expediente: Subse-

cretaría. Subdirección General de Régimen Interior y 
Patrimonio.

c) Número de expediente: 2005/0333S.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Servicio de limpieza en la 
sede central y otros locales del Ministerio de Medio Am-
biente en Madrid.

c) Lugar de ejecución: Madrid.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-

ses): De 1-4-2006 a 31-3-2008.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinario.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 2.384.378,34 €. Anualidades: 2006: 861.389,31 €, 
2007: 1.208.241,90 € y 2008: 314.747,13 €.

5. Garantía provisional. 47.687,57 €.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Ministerio de Medio Ambiente. Subse-
cretaría. Subdirección General de Régimen Interior y 
Patrimonio. Contratación. Despacho C 124.


